

## Balancete Geral (Acumulado até Dezembro) - 2018

Valores em EUR

Lançamento: &lt;TODOS&gt;

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
12	Depósitos à ordem	79.463,41	78.769,28	694,13	0,00
1201	Novo Banco, SA	79.463,41	78.769,28	694,13	0,00
120101	NB n.º 0450 0884 0008	79.463,41	78.769,28	694,13	0,00
	<b>Soma Líquida</b>	<b>79.463,41</b>	<b>78.769,28</b>	<b>694,13</b>	<b>0,00</b>
			<b>Soma Saldos</b>	<b>694,13</b>	<b>0,00</b>
13	Outros depósitos bancários	21.000,00	20.076,05	923,95	0,00
131	Depósitos a prazo	21.000,00	20.076,05	923,95	0,00
13101	NovoBanco	21.000,00	20.076,05	923,95	0,00
1310101	Novobanco	21.000,00	20.076,05	923,95	0,00
	<b>Soma Líquida</b>	<b>21.000,00</b>	<b>20.076,05</b>	<b>923,95</b>	<b>0,00</b>
			<b>Soma Saldos</b>	<b>923,95</b>	<b>0,00</b>
22	Fornecedores	35.442,38	61.538,41	0,00	26.096,03
221	Fornecedores c/c	35.442,38	61.538,41	0,00	26.096,03
2211	Fornecedores gerais	35.442,38	61.538,41	0,00	26.096,03
22111	Fornecedores - gr - mercado nacional	25.684,51	59.317,22	0,00	33.632,71
2211100003	Cosmos Viagens e Turismo, SA	0,00	22.935,40	0,00	22.935,40
2211100004	Maxone - Material de Escritório, Lda.	185,90	487,43	0,00	301,53
2211100010	CapelGravo, Lda.	719,56	1.161,16	0,00	441,60
2211100012	LudiTraining, Lda	0,00	5.148,00	0,00	5.148,00
2211100199	Enigma Previsível, Lda.	0,00	246,00	0,00	246,00
2211100200	Vodafone Portugal, SA	747,72	124,62	623,10	0,00
2211100203	Confederação do Desporto de Portugal	0,00	930,00	0,00	930,00
2211100204	Lacatoni Desportos, Lda	0,00	291,27	0,00	291,27
2211100205	Mapfre Seguros Gerais SA	0,00	2.550,00	0,00	2.550,00
2211100207	Brito&Macdonald - Serviços Médicos, Lda	0,00	291,25	0,00	291,25
2211100208	Ricon Peres & Associados, Soc. Advogados R.L	1.000,00	1.280,43	0,00	280,43
2211100209	Associação de Taekwondo Distrito Setubal-ATD:	0,00	3.721,40	0,00	3.721,40
2211100211	Astragest-Contabilidade e Assistencia Fiscal, Lda:	399,75	4.157,10	0,00	3.757,35
2211100212	SC Braga	0,00	1.612,57	0,00	1.612,57
2211100214	TQ - Travel Quality - Viagens e Turismos, Lda	460,00	460,34	0,00	0,34
2211100215	FADU - Fed. Academica Desp. Universitário	0,00	3.025,97	0,00	3.025,97
2211100216	Fidelidade - Comp. Seguros, SA	16.248,64	5.978,89	10.269,75	0,00
2211100218	Edp Comercial	99,85	0,00	99,85	0,00
2211100219	Epal , Grupo aguas de portugal	37,83	17,53	20,30	0,00
2211100226	Abreu & Associados, Lda.	3.194,62	1.153,05	2.041,57	0,00
2211100230	Interação e Equilíbrio, Lda	0,00	200,00	0,00	200,00
2211100232	Fisiolis, Lda	0,00	490,00	0,00	490,00
2211100233	Noprodigital, Lda	474,57	425,46	49,11	0,00
2211100234	Tutitapas - Taças e Trofeus, Lda	1.783,72	1.783,72	0,00	0,00
2211100237	Objectiva Numerica, Lda.	332,35	845,63	0,00	513,28
22112	Fornecedores - gr - mercado intracomunitário	2.925,00	797,17	2.127,83	0,00
2211200236	Pixartprinting SpA	0,00	95,17	0,00	95,17
2211220012	Kimedia	425,00	102,00	323,00	0,00
2211220013	European Taekwondo Union	2.500,00	600,00	1.900,00	0,00
22113	Fornecedores - gr - outros mercados	6.832,87	1.424,02	5.408,85	0,00
2211300235	WTF International Foundation	4.952,00	861,00	4.091,00	0,00
2211330003	Worlf Taekwondo Federation	1.880,87	563,02	1.317,85	0,00
	<b>Soma Líquida</b>	<b>35.442,38</b>	<b>61.538,41</b>	<b>0,00</b>	<b>26.096,03</b>
			<b>Soma Saldos</b>	<b>20.735,53</b>	<b>46.831,56</b>
23	Pessoal	2.829,89	12.761,14	0,00	9.931,25
231	Remunerações a pagar	2.829,89	12.761,14	0,00	9.931,25
2312	Ao pessoal	2.829,89	12.761,14	0,00	9.931,25
	<b>Soma Líquida</b>	<b>2.829,89</b>	<b>12.761,14</b>	<b>0,00</b>	<b>9.931,25</b>
			<b>Soma Saldos</b>	<b>0,00</b>	<b>9.931,25</b>
24	Estado e outros entes públicos	2.376,72	6.782,26	0,00	4.405,54
241	Imposto sobre o rendimento	101,64	101,64	0,00	0,00

## Balancete Geral (Acumulado até Dezembro) - 2018

Valores em EUR

Lançamento: &lt;TODOS&gt;

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
2412	IRC - retenção na fonte	1,81	1,81	0,00	0,00
24124	IRC - ret.fonte-imp. capitais cat. e	1,81	1,81	0,00	0,00
2413	IRC-Estimado	99,83	99,83	0,00	0,00
24132	IRC-Estimado - Tributação Autonomia	99,83	99,83	0,00	0,00
242	Retenção de impostos sobre rendimentos	917,15	1.673,25	0,00	756,10
2421	Rir-trabalho dependente	350,90	747,00	0,00	396,10
24211	Rir-td-suj.pas.do continente	350,90	747,00	0,00	396,10
2422	Rir-rendimentos profissionais	566,25	926,25	0,00	360,00
24221	Rir-rp-suj.pas.do continente	566,25	926,25	0,00	360,00
245	Contribuições para a Segurança Social	1.347,03	4.996,47	0,00	3.649,44
2451	Segurança social	1.347,03	4.996,47	0,00	3.649,44
248	Outras tributações	10,90	10,90	0,00	0,00
2487	Outras tributações - FCT e FGCT	10,90	10,90	0,00	0,00
	<b>Soma Líquida</b>	<b>2.376,72</b>	<b>6.782,26</b>	<b>0,00</b>	<b>4.405,54</b>
			<b>Soma Saldos</b>	<b>0,00</b>	<b>4.405,54</b>
27	Outras contas a receber e a pagar	102.641,04	206.989,51	0,00	104.348,47
272	Devedores e credores por acréscimos	3.156,08	3.156,08	0,00	0,00
2721	Devedores por acréscimos de rendimentos	1.101,48	1.101,48	0,00	0,00
27211	Devedores p/ acresc. rend. - mercado nacional	1.101,48	1.101,48	0,00	0,00
272119	Outros devedores por acréscimos de proveitos	1.101,48	1.101,48	0,00	0,00
272119003	Vendas Emitir	1.101,48	1.101,48	0,00	0,00
2722	Credores por acréscimos de gastos	2.054,60	2.054,60	0,00	0,00
27221	Credores p/ acresc. gastos - mercado nacional	2.054,60	2.054,60	0,00	0,00
272212	Remunerações a liquidar	2.054,60	2.054,60	0,00	0,00
2722121	Remunerações a liquidar-anual	2.054,60	2.054,60	0,00	0,00
278	Outros devedores e credores	99.484,96	203.833,43	0,00	104.348,47
2781	Devedores diversos	5.500,35	5.759,47	0,00	259,12
27811	Devedores diversos - mercado nacional	5.500,35	5.759,47	0,00	259,12
2781100168	Hugo Alberto Pereira Serrão	1.300,00	0,00	1.300,00	0,00
2781100172	Tatiana Filipa Alves Valada	300,00	0,00	300,00	0,00
2781100191	Nuno Filipe Barata Fernandes Semedo	300,00	0,00	300,00	0,00
2781100196	Armando Francisco Medinas Nunes	300,00	0,00	300,00	0,00
2781100199	Ezequiel Gomes	300,00	0,00	300,00	0,00
2781100219	Filipa Santos de Sousa Bacelar	300,00	0,00	300,00	0,00
2781100224	Daniel Filipe de Meneses Dias	661,85	0,00	661,85	0,00
2781100228	Rui Sousa	0,00	127,67	0,00	127,67
2781100238	Raquel Filipa Nobre dos Santos	150,00	0,00	150,00	0,00
2781100241	Rui Manuel Monteiro Oliveira	450,00	0,00	450,00	0,00
2781100244	Sara Margarida Pereira Prisal	300,00	0,00	300,00	0,00
2781100250	Goncalo Morais Cordeiro Costa Reis	600,00	0,00	600,00	0,00
2781100278	Tatiana Alexandra Pedroso Costal	0,00	40,00	0,00	40,00
2781100291	Hugo Manuel Santos Andrade	450,00	0,00	450,00	0,00
2781100299	Orlando Moreira Ribeiro	0,00	50,00	0,00	50,00
2781100333	Jean Michel Fernandes	17,00	0,00	17,00	0,00
2781100339	Joaquim Fernando Amorim Peixoto	0,00	5.400,00	0,00	5.400,00
2781100352	Associação Cultural e Desportiva da Cotovia	31,50	0,00	31,50	0,00
2781100361	Carlos Alberto Fernandes da Silva	0,00	141,80	0,00	141,80
2781100373	Bruno Daniel Pereira Roda	40,00	0,00	40,00	0,00
2782	Credores diversos	93.984,61	198.073,96	0,00	104.089,35
27821	Credores diversos - mercado nacional	80.509,11	151.599,21	0,00	71.090,10
27821005	Pedro Conceição	94,44	0,00	94,44	0,00
27821006	Associação Portuguesa de Treinadores de Taekw	0,00	220,00	0,00	220,00
27821012	Confederação do Desporto de Portugal	8.670,52	0,00	8.670,52	0,00
27821050	José Luis Resende Ferreira e Sousa	120,00	10.083,82	0,00	9.963,82
27821053	Luciano Neto	0,00	1.506,96	0,00	1.506,96
27821055	Rui Bragança	0,00	16.708,20	0,00	16.708,20
27821063	Nuno Costa	0,00	1.039,43	0,00	1.039,43

## Balancete Geral (Acumulado até Dezembro) - 2018

Valores em EUR

Lançamento: &lt;TODOS&gt;

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
27821064	Nuno Rafael N. Fonseca	0,00	2.975,15	0,00	2.975,15
27821065	Nuno Ricardo Vasquez Grossmann	0,00	333,50	0,00	333,50
27821066	Tiago Carito	0,00	2.322,96	0,00	2.322,96
27821067	Cesar Valentim	1.409,12	0,00	1.409,12	0,00
27821069	Joana Cunha	0,00	5.083,48	0,00	5.083,48
27821070	Ana Benito	0,00	18,00	0,00	18,00
27821079	Operações em Transito	70.015,03	57.607,18	12.407,85	0,00
27821080	MEO, SA	0,00	38.735,93	0,00	38.735,93
27821081	Susana Marisa Parente Borlido	0,00	11.739,82	0,00	11.739,82
27821089	Sérgio Costal	0,00	50,00	0,00	50,00
27821093	Jorge Costal	0,00	102,10	0,00	102,10
27821098	Mário Calamote	0,00	50,00	0,00	50,00
27821100	Joaquim Reis	0,00	50,00	0,00	50,00
27821101	Mário Valente	200,00	0,00	200,00	0,00
27821103	Paula Costal	0,00	50,00	0,00	50,00
27821126	Jerónimo Sanches Torrado	0,00	52,50	0,00	52,50
27821127	Paulo Jorge Bandeira Alegria Martins	0,00	60,80	0,00	60,80
27821128	Lurdes Graça	0,00	2.809,38	0,00	2.809,38
27828	Contratos Programa - Associações	0,00	40.410,00	0,00	40.410,00
2782800006	Associação Portuguesa de Treinadores de Taekwondo	0,00	810,00	0,00	810,00
2782800013	Associação Taekwondo do Distrito de Coimbra	0,00	2.691,00	0,00	2.691,00
2782800104	Associação de Taekwondo do Distrito de Aveiro	0,00	3.684,00	0,00	3.684,00
2782800105	Associação de Taekwondo do Distrito de Vila Real	0,00	1.620,00	0,00	1.620,00
2782800106	Associação de Taekwondo do Distrito do Porto	0,00	4.422,00	0,00	4.422,00
2782800123	Associação de Taekwondo do Distrito de Lisboa	0,00	3.078,00	0,00	3.078,00
2782800129	Associação de Taekwondo do Distrito de Setúbal	0,00	4.890,00	0,00	4.890,00
2782800155	Associação de Taekwondo da Madeira	0,00	1.554,00	0,00	1.554,00
2782800170	Associação de Taekwondo de Leiria	0,00	2.718,00	0,00	2.718,00
2782800171	Pedro Póvoa	0,00	3.465,00	0,00	3.465,00
2782800186	Associação de Taekwondo de Santarem	0,00	5.340,00	0,00	5.340,00
2782800187	Associação de Taekwondo do Distrito de Beja	0,00	1.620,00	0,00	1.620,00
2782800192	Associação de Taekwondo do Distrito de Castelo Branco	0,00	216,00	0,00	216,00
2782800233	Associação Distrital de Taekwondo da Guarda	0,00	2.304,00	0,00	2.304,00
2782800270	Associação Taekwondo do Distrito de Faro	0,00	792,00	0,00	792,00
2782800999	Associação de Atletas de Taekwondo	0,00	1.206,00	0,00	1.206,00
27829	Independentes - mercado nacional	13.475,50	6.064,75	7.410,75	0,00
2782900167	Mario Albino Gomes de Oliveira Gonçalves Trigueiros	316,01	0,00	316,01	0,00
2782900168	Hugo Alberto Pereira Serrão	0,00	280,02	0,00	280,02
2782900169	Joaquim Fernando Amorim Peixoto	12.579,36	0,00	12.579,36	0,00
2782900170	Pedro Miguel Martins Valadas Campaniço	0,00	160,00	0,00	160,00
2782900172	Fernando Paulo Sebastião Rocha	0,00	1.080,00	0,00	1.080,00
2782900191	Abilio Carlos Fernandes Costa	420,00	0,00	420,00	0,00
2782900196	Arnaldo Rodrigues de Almeida (Renda)	0,13	0,13	0,00	0,00
2782900316	HUGO FILIPE BARRA DINIS	0,00	600,00	0,00	600,00
2782900319	Ana Carina Portugal da Costa Coelho Conceição	0,00	1.350,00	0,00	1.350,00
2782900358	Paulo Jorge Bandeira Alegria Martins	0,00	239,20	0,00	239,20
2782900366	Ismael Cerqueira Vieira	0,00	100,00	0,00	100,00
2782900369	Pedro Miguel Alão Cabrita	0,00	1.715,00	0,00	1.715,00
2782900380	Ernesto Correia Fernandes	0,00	380,40	0,00	380,40
2782900382	Paulo Filipe Ribeiro dos Reis	160,00	160,00	0,00	0,00
	<b>Soma Líquida</b>	<b>102.641,04</b>	<b>206.989,51</b>	<b>0,00</b>	<b>104.348,47</b>
			<b>Soma Saldos</b>	<b>41.597,65</b>	<b>145.946,12</b>
28	Diferimentos	83.637,79	37.319,92	46.317,87	0,00
281	Gastos a reconhecer	65.036,31	27.468,44	37.567,87	0,00
28101	Seguros	3.773,09	3.773,09	0,00	0,00
2810107	Seguros: Acidentes Pessoais	3.773,09	3.773,09	0,00	0,00
28104	Rendas	0,00	2.741,50	0,00	2.741,50

## Balancete Geral (Acumulado até Dezembro) - 2018

Valores em EUR

Lançamento: &lt;TODOS&gt;

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
2819	Outros gastos a reconhecer	61.263,22	20.953,85	40.309,37	0,00
28198	Outros gastos - Contratos Programa	61.263,22	0,00	61.263,22	0,00
28199	Outros gastos	0,00	20.953,85	0,00	20.953,85
282	Rendimentos a reconhecer	18.601,48	9.851,48	8.750,00	0,00
2829	Outros rendimentos a reconhecer	18.601,48	9.851,48	8.750,00	0,00
282903	COP - Apoio à Preparação	8.750,00	0,00	8.750,00	0,00
282905	Vendas a Emitir	9.851,48	9.851,48	0,00	0,00
<b>Soma Líquida</b>		<b>83.637,79</b>	<b>37.319,92</b>	<b>46.317,87</b>	<b>0,00</b>
			<b>Soma Saldos</b>	<b>70.013,22</b>	<b>23.695,35</b>
43	Activos fixos tangíveis	68.249,00	68.249,00	0,00	0,00
433	Equipamento básico	12.573,98	0,00	12.573,98	0,00
4331	Equip. básico - próprio	12.573,98	0,00	12.573,98	0,00
43311	Equip. básico - mercado nacional	12.573,98	0,00	12.573,98	0,00
435	Equipamento administrativo	49.512,96	0,00	49.512,96	0,00
4351	Equip. admin. - próprio	49.512,96	0,00	49.512,96	0,00
43511	Equip. admin. - mercado nacional	49.512,96	0,00	49.512,96	0,00
437	Outros activos fixos tangíveis	6.162,06	0,00	6.162,06	0,00
4371	Outros activos fixos tangíveis - próprio	6.162,06	0,00	6.162,06	0,00
43711	Out. act. fixos tang.- mercado nacional	6.162,06	0,00	6.162,06	0,00
438	Depreciações acumuladas	0,00	68.249,00	0,00	68.249,00
4381	Depreciações acumuladas-próprias	0,00	62.086,92	0,00	62.086,92
43813	Equipamento básico	0,00	12.573,98	0,00	12.573,98
43815	Equipamento administrativo	0,00	49.512,94	0,00	49.512,94
4382	Depreciações acumuladas leasing	0,00	6.162,08	0,00	6.162,08
43827	Outros activos fixos tangíveis	0,00	6.162,08	0,00	6.162,08
<b>Soma Líquida</b>		<b>68.249,00</b>	<b>68.249,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			<b>Soma Saldos</b>	<b>68.249,00</b>	<b>68.249,00</b>
55	Reservas	0,00	3.405,85	0,00	3.405,85
552	Outras reservas	0,00	3.405,85	0,00	3.405,85
5521	Reservas livres	0,00	3.405,85	0,00	3.405,85
<b>Soma Líquida</b>		<b>0,00</b>	<b>3.405,85</b>	<b>0,00</b>	<b>3.405,85</b>
			<b>Soma Saldos</b>	<b>0,00</b>	<b>3.405,85</b>
56	Resultados transitados	171.588,07	58.531,97	113.056,10	0,00
561	Resultados transitados	171.588,07	58.531,97	113.056,10	0,00
5612010	Resultados transitados de 2010	171.588,07	0,00	171.588,07	0,00
5612015	Resultados transitados de 2015	0,00	296,02	0,00	296,02
5612016	Resultados transitados de 2016	0,00	1.303,19	0,00	1.303,19
5612017	Resultados transitados de 2017	0,00	56.932,76	0,00	56.932,76
<b>Soma Líquida</b>		<b>171.588,07</b>	<b>58.531,97</b>	<b>113.056,10</b>	<b>0,00</b>
			<b>Soma Saldos</b>	<b>171.588,07</b>	<b>58.531,97</b>
62	Fornecimentos e serviços externos	28.614,47	5,15	28.609,32	0,00
621	Subcontratos	425,46	5,15	420,31	0,00
6211	Subcontratos - mercado nacional	425,46	5,15	420,31	0,00
62112	Subcontratos mn - IVA Não Dedutível	425,46	5,15	420,31	0,00
622	Serviços especializados	12.493,00	0,00	12.493,00	0,00
6221	Trabalhos especializados	1.645,13	0,00	1.645,13	0,00
62211	Trabalhos especializados - mercado nacional	1.645,13	0,00	1.645,13	0,00
6221101	Trabalhos especializados mn - Consultoria	799,50	0,00	799,50	0,00
62211011	Consultoria - IVA Dedutível	799,50	0,00	799,50	0,00
622110113	Consultoria - IVA Dedutível - Tx. Normal	799,50	0,00	799,50	0,00
62211011323	Consultoria - IVA Dedutível - Tx. Normal 23%	799,50	0,00	799,50	0,00
6221105	Trabalhos especializados mn - Outros	845,63	0,00	845,63	0,00
62211051	Outros - IVA Dedutível	845,63	0,00	845,63	0,00
622110513	Outros - IVA Dedutível - Tx. Normal	845,63	0,00	845,63	0,00
62211051323	Outros - IVA Dedutível - Tx. Normal 23%	845,63	0,00	845,63	0,00
6224	Honorários	260,00	0,00	260,00	0,00

## Balancete Geral (Acumulado até Dezembro) - 2018

Valores em EUR

Lançamento: &lt;TODOS&gt;

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
62241	Honorários - residentes no mercado nacional	260,00	0,00	260,00	0,00
622413	Honorários mn - Iva Isento	260,00	0,00	260,00	0,00
6225	Comissões	47,10	0,00	47,10	0,00
62251	Comissões - mercado nacional	47,10	0,00	47,10	0,00
622512	Comissões mn - IVA Não Dedutível	47,10	0,00	47,10	0,00
6227	Serviços bancários	192,40	0,00	192,40	0,00
62271	Serviços bancários - mercado nacional	192,40	0,00	192,40	0,00
622713	Serviços bancários mn - IVA Isento	192,40	0,00	192,40	0,00
6228	Outros Serviços Especializados	10.348,37	0,00	10.348,37	0,00
62281	Outros - mercado nacional	8.229,18	0,00	8.229,18	0,00
622812	Outros mn - IVA Não Dedutível	8.107,02	0,00	8.107,02	0,00
622813	Outros mn - IVA Isento	122,16	0,00	122,16	0,00
62282	Outros - Mercado Intracomunitário	695,17	0,00	695,17	0,00
62283	Outros - Outros Mercados	1.424,02	0,00	1.424,02	0,00
623	Materiais	2.018,84	0,00	2.018,84	0,00
6233	Material de escritório	235,12	0,00	235,12	0,00
62331	Material de escritório - mercado nacional	235,12	0,00	235,12	0,00
623312	Material de escritório mn - IVA Não Dedutível	235,12	0,00	235,12	0,00
6238	Outros Materiais	1.783,72	0,00	1.783,72	0,00
62381	Outros Materiais - mercado nacional	1.783,72	0,00	1.783,72	0,00
623812	Outros Materiais mn - IVA Não Dedutível	1.783,72	0,00	1.783,72	0,00
624	Energia e fluidos	17,53	0,00	17,53	0,00
6243	Água	17,53	0,00	17,53	0,00
62431	Água - mercado nacional	17,53	0,00	17,53	0,00
624312	Água mn - IVA Não Dedutível	17,53	0,00	17,53	0,00
625	Deslocações, estadas e transportes	8.747,15	0,00	8.747,15	0,00
6251	Deslocações e estadas	8.466,40	0,00	8.466,40	0,00
62511	Desloc. e estadas - Mercado Nacional	8.466,40	0,00	8.466,40	0,00
625112	Desloc. e estadas - mn - IVA Não Dedutível	2.035,60	0,00	2.035,60	0,00
625113	Desloc. e estadas - mn - IVA Isento	6.430,80	0,00	6.430,80	0,00
6252	Transportes de pessoal	280,75	0,00	280,75	0,00
62521	Transportes de pessoal - mercado nacional	280,75	0,00	280,75	0,00
625212	Transportes de pessoal mn - IVA Não Dedutível	280,75	0,00	280,75	0,00
626	Serviços diversos	4.912,49	0,00	4.912,49	0,00
6261	Rendas e alugueres	92,95	0,00	92,95	0,00
62613	Rendas e Alugueres Equipamento - Mercado Na	92,95	0,00	92,95	0,00
626132	Rend/Alugueres Equipamento mn - IVA Não De	92,95	0,00	92,95	0,00
6262	Comunicação	202,15	0,00	202,15	0,00
62621	Comunicação mercado nacional	202,15	0,00	202,15	0,00
626211	Comunicação mn - Despesas Postais	77,53	0,00	77,53	0,00
6262112	Despesas Postais - IVA Não Dedutível	55,35	0,00	55,35	0,00
6262113	Despesas Postais - IVA Isento	22,18	0,00	22,18	0,00
626215	Comunicação mn - Outros	124,62	0,00	124,62	0,00
6262152	Outros - IVA Não Dedutível	124,62	0,00	124,62	0,00
6263	Seguros	3.773,09	0,00	3.773,09	0,00
62632	Seguros - ramo acidentes pessoais	3.773,09	0,00	3.773,09	0,00
6265	Contencioso e notariado	121,77	0,00	121,77	0,00
62651	Contencioso e notariado - mercado nacional	121,77	0,00	121,77	0,00
626512	Contencioso e notariado mn - IVA Não Dedutível	121,77	0,00	121,77	0,00
6266	Despesas de representação	710,80	0,00	710,80	0,00
62661	Despesas de representação - mercado nacional	710,80	0,00	710,80	0,00
626612	Desp.repres. mn - IVA Não Dedutível	710,80	0,00	710,80	0,00
6268	Outros serviços diversos	11,73	0,00	11,73	0,00
62681	Outros serviços diversos - mercado nacional	11,73	0,00	11,73	0,00
626812	Outros serviços diversos mn - NÃO ACEITE	11,73	0,00	11,73	0,00
<b>Soma Líquida</b>		<b>28.614,47</b>	<b>5,15</b>	<b>28.609,32</b>	<b>0,00</b>
			<b>Soma Saldos</b>	<b>28.609,32</b>	<b>0,00</b>

## Balancete Geral (Acumulado até Dezembro) - 2018

Valores em EUR

Lançamento: &lt;TODOS&gt;

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
63	Gastos com o pessoal	19.382,27	0,00	19.382,27	0,00
632	Remunerações do pessoal	12.321,88	0,00	12.321,88	0,00
6321	Remunerações do pessoal - venc.	10.325,00	0,00	10.325,00	0,00
6323	Remunerações do pessoal - s. férias	993,44	0,00	993,44	0,00
6324	Remunerações do pessoal - s. natal	413,44	0,00	413,44	0,00
6325	Remunerações do pessoal - s. aliment	590,00	0,00	590,00	0,00
634	Indemnizações	3.739,71	0,00	3.739,71	0,00
6342	Indemnizações-pessoal	3.739,71	0,00	3.739,71	0,00
635	Encargos sobre remunerações	2.579,98	0,00	2.579,98	0,00
6352	Enc. s/rem.-pessoal	2.579,98	0,00	2.579,98	0,00
638	Outros gastos com o pessoal	740,70	0,00	740,70	0,00
6381	Ocp-orgãos sociais	118,20	0,00	118,20	0,00
63811	Ocp-orgãos sociais - mercado nacional	118,20	0,00	118,20	0,00
638112	Ocp-orgãos sociais mn - IVA Não Dedutível	118,20	0,00	118,20	0,00
6382	Ocp- pessoal	622,50	0,00	622,50	0,00
63821	Ocp- pessoal - mercado nacional	622,50	0,00	622,50	0,00
638212	Ocp-pessoal mn - IVA Não Dedutível	622,50	0,00	622,50	0,00
	<b>Soma Líquida</b>	<b>19.382,27</b>	<b>0,00</b>	<b>19.382,27</b>	<b>0,00</b>
			<b>Soma Saldos</b>	<b>19.382,27</b>	<b>0,00</b>
68	Outros gastos e perdas	9.739,40	0,00	9.739,40	0,00
681	Impostos	19,00	0,00	19,00	0,00
6813	Taxas	19,00	0,00	19,00	0,00
68133	Taxas - Iva Isento	19,00	0,00	19,00	0,00
688	Outros	9.720,40	0,00	9.720,40	0,00
6881	Correcções relativas a períodos anteriores	8.750,00	0,00	8.750,00	0,00
6882	Donativos	100,00	0,00	100,00	0,00
68822	Donativos não aceites	100,00	0,00	100,00	0,00
6883	Quotizações	310,00	0,00	310,00	0,00
68831	Quotizações empresariais-BF.	310,00	0,00	310,00	0,00
6885	Insuficiência da estimativa para impostos	1,81	0,00	1,81	0,00
6888	Outros não especificados	558,59	0,00	558,59	0,00
68881	Multas e Penalidades	441,09	0,00	441,09	0,00
688811	Multas Fiscais	410,49	0,00	410,49	0,00
688812	Multas não Fiscais	30,60	0,00	30,60	0,00
68888	Outros não especificados	117,50	0,00	117,50	0,00
	<b>Soma Líquida</b>	<b>9.739,40</b>	<b>0,00</b>	<b>9.739,40</b>	<b>0,00</b>
			<b>Soma Saldos</b>	<b>9.739,40</b>	<b>0,00</b>
69	Gastos e perdas de financiamento	99,99	0,00	99,99	0,00
691	Juros suportados	66,20	0,00	66,20	0,00
6915	Juros de mora e compensatórios	62,46	0,00	62,46	0,00
69151	Juros de mora	62,46	0,00	62,46	0,00
6916	Juros de acordos	3,74	0,00	3,74	0,00
692	Diferenças de câmbio desfavoráveis	33,79	0,00	33,79	0,00
6928	Outras	33,79	0,00	33,79	0,00
	<b>Soma Líquida</b>	<b>99,99</b>	<b>0,00</b>	<b>99,99</b>	<b>0,00</b>
			<b>Soma Saldos</b>	<b>99,99</b>	<b>0,00</b>
72	Prestações de serviços	0,00	59.820,39	0,00	59.820,39
721	Serviço A	0,00	59.820,39	0,00	59.820,39
7211	Serviço a - mercado nacional	0,00	59.820,39	0,00	59.820,39
72114	Serviço a - mercado nacional - IVA Isento	0,00	59.820,39	0,00	59.820,39
721141	Serviço a -merc.nac - IVA Isento c/direito deduç	0,00	59.820,39	0,00	59.820,39
	<b>Soma Líquida</b>	<b>0,00</b>	<b>59.820,39</b>	<b>0,00</b>	<b>59.820,39</b>
			<b>Soma Saldos</b>	<b>0,00</b>	<b>59.820,39</b>
75	Subsídios à exploração	0,00	8.750,00	0,00	8.750,00
751	Subsídios do Estado e outros entes públicos	0,00	8.750,00	0,00	8.750,00
75104	Subsídios do Estado e outros entes públicos - CF	0,00	8.750,00	0,00	8.750,00

**Balancete Geral (Acumulado até Dezembro) - 2018**

Valores em EUR

Lançamento: &lt;TODOS&gt;

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
	<b>Soma Líquida</b>	<b>0,00</b>	<b>8.750,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.750,00</b>
			<b>Soma Saldos</b>	<b>0,00</b>	<b>8.750,00</b>
78	Outros rendimentos e ganhos	0,00	2.065,50	0,00	2.065,50
788	Outros	0,00	2.065,50	0,00	2.065,50
7888	Outros não especificados	0,00	2.065,50	0,00	2.065,50
	<b>Soma Líquida</b>	<b>0,00</b>	<b>2.065,50</b>	<b>0,00</b>	<b>2.065,50</b>
			<b>Soma Saldos</b>	<b>0,00</b>	<b>2.065,50</b>
81	Resultado líquido do período	56.932,76	56.932,76	0,00	0,00
818	Resultado líquido	56.932,76	56.932,76	0,00	0,00
	<b>Soma Líquida</b>	<b>56.932,76</b>	<b>56.932,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Soma Líquida</b>	<b>681.997,19</b>	<b>681.997,19</b>	<b>218.823,03</b>	<b>218.823,03</b>
			<b>Soma Saldos</b>	<b>431.632,53</b>	<b>431.632,53</b>